

ПРОГРАМА ІНФОРМАТИЗАЦІЇ ТА ЦИФРОВІЗАЦІЇ ВИШНІВЕЦЬКОЇ ТЕРИТОРІАЛЬНОЇ ГРОМАДИ НА 2024-2026 РОКИ

1. Зміст
 - 2-3. Вступ
 4. Від селищного голови
 5. Про громаду
 - 6-7. Основні дані про громаду
 - 8-9. Загальні положення
 - 10-11. Існуючий стан розвитку громади
 12. Мета, пріоритетні напрями та завдання
 13. Опис пріоритетів цифрового розвитку громади
 14. Система моніторингу та оцінки результативності виконання програми
- Додаток 1. Паспорт програми.

Додаток 2. Перелік пріоритетних завдань, заходів та обсяги фінансування.

Прогрес у цифровій сфері є ключовим чинником сучасного розвитку. Цифрові трансформації є опорою для створення інклюзивного суспільства та покращення якості життя. У світлі пандемії COVID-19 та воєнних подій в Україні стає очевидною потреба і значимість цифрових технологій. Інтеграція цифрових інструментів в управлінський процес держави сприяє створенню відкритого інформаційного суспільства, підвищення прозорості влади та забезпечення більш ефективного урядування. Крім того, цифрові інновації стимулюють розвиток економіки, створення робочих місць та підвищення продуктивності.

Програма інформатизації Вишнівецької громади на 2024–2026 роки визначає стратегічні напрямки розвитку та впровадження сучасних технологій для підвищення якості життя та соціально-економічного розвитку.

Програма спрямована на впровадження елементів електронної інформаційної системи та вирішення завдань переходу до нового етапу розвитку суспільства — етапу інформаційного суспільства, головним змістом якого є діяльність людей, що пов'язана з отриманням, обробкою та створенням інформації. Інформаційно-комунікаційні технології (далі - ІКТ) стали чи не головним інструментом розвитку сучасної ринкової економіки, вони кардинально впливають на політичні процеси в усьому світі.

Серед напрямів формування та здійснення інформаційної політики на рівні територіальної громади в сучасних реаліях провідне місце має відводитися створенню умов для інноваційного розвитку економіки, соціального прогресу, задоволення інформаційних потреб у реалізації прав громадян, їх об'єднань, підприємств та організацій, на основі формування й використання інформаційних ресурсів та сучасних технологій. Запобігання потенційним та розв'язання існуючих проблем у розрізі зазначеного напрямку інформатизації може бути здійснене завдяки розробці та реалізації програми інформатизації. Власне, інформатизація й передбачає сукупність взаємопов'язаних організаційних, правових, політичних, соціально-економічних, науково-технічних, виробничих процесів, що спрямовані на формування умов для забезпечення потреб і

реалізації прав громадян і суспільства на засадах створення, розвитку, використання інформаційних систем, мереж, ресурсів та інформаційних технологій, побудованих на основі застосування сучасної обчислювальної та комунікаційної техніки.

Програма інформатизації Вишнівецької територіальної громади на 2024 - 2026 роки (далі – Програма) визначає основні засади у сфері інформатизації громади. Відповідно до чинного законодавства Програма розроблена як складова Національної програми інформатизації України та Регіональної програми інформатизації «Цифрова Тернопільщина 2021-2024» з урахуванням їх завдань та визначає комплекс пріоритетних завдань щодо інформаційного, організаційно-технічного, нормативно-правового забезпечення діяльності органів виконавчої влади та органів місцевого самоврядування громади, її соціально-економічного розвитку шляхом упровадження сучасних ІКТ у всі сфери життєдіяльності громади.

Програма також спрямована на подальший розвиток електронного урядування та електронної демократії. Запровадження новітніх інформаційних технологій, виводить відносини між органами місцевого самоврядування і громадянами та бізнесом на новий якісний рівень. Для координації своїх дій громада отримує максимально повні дані про позицію громадян, а ті мають відкритий доступ до офіційної інформації, можливість висловлювати свої побажання та слідкувати за їх виконанням, підтримувати реальний діалог з представниками влади в режимі онлайн, лобювати прийняття важливих законів чи рішень.

Шановні мешканці громади!

Інформаційні технології мають ключове значення для подальшого розвитку нашої громади. Світ незупинно змінюється, і ми повинні бути готові адаптуватися до цих змін. Розвиток інформаційних технологій у нашій громаді передбачає створення сучасного інформаційного середовища, яке сприятиме покращенню якості надання послуг, забезпечить більшу ефективність управління та зробить нашу громаду більш привабливою для життя та бізнесу.

Розробка стратегічного ІТ-планування є необхідною складовою нашого розвитку. Це дозволяє нам вибрати варіанти та напрямки у сфері інформаційних технологій на найближчі роки. Цей план допоможе забезпечити збалансований підхід до використання ІТ-ресурсів та розробити конкретні кроки для досягнення поставлених цілей.

Реалізація ІТ-стратегії має багато переваг для нашої громади. Ми очікуємо, що це призведе до покращення доступу до громадських послуг, підвищення ефективності управління ресурсами та оптимізації процесів управління. Також очікується зростання інвестиційної привабливості нашої громади та підвищення рівня задоволеності мешканців і підприємств з якістю наданих послуг.

Розвиток інформаційних технологій — це не лише стратегічний напрямок нашого розвитку, а й ключовий чинник, що визначає наше майбутнє зокрема та майбутнє України загалом. Ми прагнемо стати сучасним, відкритим та технологічно розвинутим суспільством, і впевненим, що разом ми зможемо досягти цієї мети.

З повагою, Володимир Кравець

Регіон: Вишнівецька територіальна громада Кременецького району
Тернопільської області

Дата затвердження програми:

Керівник програми: перша заступниця селищного голови з питань
діяльності виконавчих органів ради Оксана Янкова, тел. 035-50-3-12-63,
e-mail: 04396420@mail.gov.ua

Мета Програми: створення необхідних умов для забезпечення
жителів Вишнівецької територіальної громади своєчасною, достовірною
та повною інформацією шляхом широкого використання інформаційних
технологій, підвищення якості надання інформаційних та цифрових послуг
та забезпечення інформаційної безпеки громади

Кількість завдань (робіт) у поточному році:

Кількість завдань (робіт) на наступний рік:

Кількість завдань на три наступні роки:

Обсяги фінансування у поточному році, у тому числі
бюджетні/позабюджетні:

Обсяги фінансування на 2024 рік, у тому числі
бюджетні/позабюджетні:

Обсяги фінансування на 2025 рік, у тому числі
бюджетні/позабюджетні:

Загальний обсяг фінансування:

Вишнівецька територіальна громада утворена 13 вересня 2016 року.

На даний час до складу входить 28 населених пунктів. Центр громади - смт Вишнівець.

Площа громади становить 324,3 км².

Чисельність населення (станом на 01.01.2024) — 16690 жителів.

СОЦІАЛЬНА ІНФРАСТРУКТУРА

У громаді налічується 23 заклади освіти, з них 3 — в адміністративному центрі громади, решта – в інших населених пунктах. З них закладів дошкільної освіти — 8, закладів загальної середньої освіти — 14, закладів позашкільної освіти — 1, закладів ПТО — 1.

Для задоволення соціокультурних потреб в громаді працює КЗ «Центр культури і дозвілля Вишнівеччини». У складі ЦКІДу 17 закладів культури, 15 з них територіально розміщені в сільській місцевості та 2 — в центральній частині.

Діють КЗ «Публічна бібліотека Вишнівецької селищної ради», 17 філій Публічної бібліотеки розташовані у кожному старостинському окрузі, Вишнівецька музична школа, КУ «Центр надання соціальних послуг», Дія-Центр на базі Вишнівецького центру надання адміністративних послуг, Служба у справах дітей.

Медичну допомогу в громаді надають КНП «Вишнівецький центр первинної медико-санітарної допомоги», у склад якого входять — 4 АЗПСМ, 7 ФАП, 2 ФП та КНП «Вишнівецька районна комунальна лікарня»

На території громади діє КП «Комунгосп «Вишнівець», яке здійснює роботи з благоустрою території громади й надає послуги водопостачання й водовідведення.

Місцева пожежна охорона Вишнівецької селищної ради крім боротьби з вогневою стихією проводить профілактично-навчальні заходи, слідкує за дотриманням правил протипожежної безпеки.

ЦИФРОВА ІНФРАСТРУКТУРА

На території Вишнівецької громади добре розвинене покриття мобільним зв'язком, зокрема й 4G. Мережа мобільного зв'язку представлена трьома провайдерами це Київстар, Lifecell, Vodafone.

Швидкість мобільного трафіку різниться в залежності від конкретного населеного пункту: від максимально заявленої швидкості передачі даних оператором до повної відсутності мобільного інтернету.

Послуги широкопasmового підключення до мережі інтернет надають два провайдери — Колумбус та Укртелеком. У більшості населених пунктах територіальної громади наявна мережа провідного волоконно-оптичного інтернету, швидкість становить від 20 до 100 Мбіт/с.

У мешканців сіл громади є можливість підключення до мережі інтернет із використанням технологій широкопasmового доступу.

Програма інформатизації Вишнівецької громади на 2024-2026 розроблена з урахуванням вимог:

Конституції України,

Законів України:

- «Про Національну програму інформатизації» від 01.12.2022 № 2807- IX,
- «Про Концепцію Національної програми інформатизації» від 04.02.1998 № 75/98- ВР.

Постанови Верховної Ради України

- від 08 липня 2022 року № 2360-IX «Про затвердження завдань Національної програми інформатизації на 2022-2024 роки»

Постанов Кабінету Міністрів України:

- від 12 квітня 2000 року № 644 «Про затвердження Порядку формування та виконання регіональної програми і проекту інформатизації,
- від 05 серпня 2020 року № 695 «Про затвердження Державної стратегії регіонального розвитку на 2021 – 2027 роки»,
- від 03 березня 2021 року № 179 «Про затвердження Національної економічної стратегії на період до 2030 року»;

Розпоряджень Кабінету Міністрів України:

- від 15 травня 2013 року № 386-р «Про схвалення Стратегії розвитку інформаційного суспільства в Україні»,
- від 21 липня 2021 року № 831-р «Про схвалення Стратегії реформування державного управління України на 2022-2025 роки»;

Указів Президента України:

- від 07 вересня 2021 року № 487/2021 «Про Національну стратегію сприяння розвитку громадянського суспільства в Україні на 2021-2026 роки»,

- від 28 грудня 2021 року № 685/2021 «Про рішення Ради національної безпеки і оборони України від 15 жовтня 2021 року «Про Стратегію інформаційної безпеки»,
- від 26 серпня 2021 року № 447/2021 «Про рішення Ради національної безпеки і оборони України від 14 травня 2021 року «Про Стратегію кібербезпеки України».

Національної програми інформатизації України

Регіональної програми інформатизації

- «Цифрова Тернопільщина 2021-2024»

* Програма визначає комплекс пріоритетних завдань щодо організаційних, правових, соціально-економічних, технічних, технологічних та виробничих процесів, спрямованих на створення умов для забезпечення розвитку інформаційного суспільства та корелюється із

Стратегією сталого розвитку Вишнівецької територіальної громади 2018-2026 роки,

Планом соціально-економічного розвитку Вишнівецької селищної ради на 2024-2026 роки,

Регламентом Вишнівецької селищної ради восьмого скликання.

Електронне урядування забезпечує нові форми комунікації між громадянами, бізнесом та владою, безперешкодний доступ до публічної інформації сприяє участі громадян у процесах управління громадою.

Виконавчий комітет міської ради має достатнє кадрове та матеріально-технічне забезпечення.

Посадові особи, які працюють у селищній раді та її виконавчому комітеті забезпечені комп'ютерами, ноутбуками, принтерами/сканерами, в тому числі старости старостинських округів та віддалені робочі місця ЦНАПу.

Близько 90 % комп'ютерів відповідають сучасним офісним вимогам. Проте, є необхідність списати частину комп'ютерів у яких закінчився термін експлуатації. Їх технічний стан задовільний, проте вони мають застарілі технічні характеристики. Постійною проблемою є вирішення питання заміни акумуляторів живлення на джерелах безперебійного живлення (УПС).

Аналогічна ситуація з програмним забезпеченням. На комп'ютерах, які потребують оновлення комплектуючих встановлені менш актуальні операційні системи. Загалом стан технічного забезпечення задовільний.

ІТ відіграє ключову роль у функціонуванні е-демократії у Вишнівецькій ТГ завдячуючи офіційному сайту. Його функція — інформування суспільства про роботу міської ради та її органів, забезпечення доступу громадян до онлайн-сервісів та державних послуг, інформування про новини партнерів селищної ради тощо

На місцевому рівні жителі громади користуються сервісами:

- Електронні петиції;
- Громадський бюджет (Бюджет участі);
- Запит на інформацію;
- Електронні звернення;
- Системою контролю державних закупівель PROZORO;
- Облік об'єктів нерухомості та землі;

- Відкритий бюджет (публікації всіх витрат і надходжень міської ради їх візуалізація на Е-Дата)
- Електронний запис до дитячих садочків;
- Сервіси для консультацій з громадськістю;

Вишнівецька ТГ має офіційну веб сторінку, сторінки в соцмережах Facebook, Instagram, Viber, Telegram.

Відкритість і прозорість діяльності селищної ради один із основних пріоритетів у організації роботи виконавчого комітету. За останні роки сформувалось та постійно оновлюється і розширюється інформаційне середовище.

Рівень забезпечення органів місцевого самоврядування Вишнівецької територіальної громади комп'ютерною технікою оцінюється як добрий. Усі структурні підрозділи селищної ради, комунальні підприємства та установи мають в наявності комп'ютерну техніку, зокрема ноутбуки та комп'ютери, які відповідають необхідним технічним вимогам, принтери або пристрої 3х1. Середній вік комп'ютерної техніки складає 3-6 років

У всіх закладах загальної середньої освіти впроваджено електронні журнали і щоденники на платформі «Нові знання». Усі заклади освіти забезпечені широкосмуговим доступом до мережі Інтернет. В усіх школах обладнані комп'ютерні класи, встановлені мультимедійні комплекси.

Вишнівецька територіальна громада використовує систему електронного документообігу, а саме АСКОД, на даний час підключено 60 користувачів, 40 з яких — співробітники селищної ради.

На офіційному сайті громади міститься вся офіційна інформація про діяльність селищної ради, її виконавчих органів, комунальних підприємств, публікуються новини, оголошення, фото з життя громади, інформація від партнерів громади — державних органів та служб, юридична та правова інформація тощо.

Вишнівецька громада підключена до Електронних сервісів від платформи Е-DEM /Електронна демократія/: Місцеві петиції, Громадський бюджет, Консультації з громадськістю, Відкрита громада.

*Проект Електронна демократія створено в рамках швейцарсько-української програми «Електронне урядування задля підзвітності влади та участі громади» (EGAP), що реалізується Фондом

Східна Європа у партнерстві з Міністерством цифрової трансформації України та фінансується Швейцарією.

МЕТА, ПРІОРИТЕТНІ НАПРЯМИ ТА ЗАВДАННЯ ПРОГРАМИ ІНФОРМАТИЗАЦІЇ ВИШНІВЕЦЬКОЇ ГРОМАДИ

Програма Інформатизації спрямована на формування та реалізацію публічної політики у сферах інформатизації, цифровізації, цифрового розвитку, цифрової економіки, цифрових інновацій та технологій, електронного урядування та електронної демократії, розвитку інформаційного суспільства на місцевому рівні.

Мета Програми: створення необхідних умов для забезпечення жителів Вишнівецької громади своєчасною, достовірною та повною інформацією шляхом широкого використання інформаційних технологій, підвищення якості надання інформаційних та цифрових послуг та забезпечення інформаційної безпеки громади

Очікуваними результатами виконання Програми є: забезпечення внутрішнього функціонування селищної ради та її виконавчих органів на основі цифровізації; впровадження, масштабування та забезпечення стабільної роботи системи електронного документообігу; створення, модернізація та оновлення програмно-апаратних засобів інформаційно-комунікаційних систем; впровадження інструментів електронної демократії, реалізація проєктів інформатизації у сферах освіти, охорони здоров'я, соціальної політики, культури, інформаційної політики тощо; забезпечення отримання послуг територіальної громади через цифрові канали з дотриманням високого рівня зручності, багатоканальності, простоти, безпечності тощо; наявність та функціонування інфраструктури для населення стосовно поширення цифровізації та безпечного функціонування; підтримка населення територіальної громади у галузі цифровізації; підвищення рівня цифрової грамотності; спроможність територіальної громади забезпечувати розвиток галузі інформаційних технологій, сприяти формуванню розвинутої ІТ-мікросистеми на території громади; покращення індексу цифрової трансформації громади.

Пріоритет 1. Розвиток та доступність цифрової інфраструктури

Створення умов для розвитку інформаційної інфраструктури, задоволення інформаційних потреб, реалізації прав громадян і суспільства, професійному використанню інформаційних систем, мереж, ресурсів та інформаційних технологій, побудованих на основі застосування сучасної обчислювальної та комунікаційної техніки значно покращить роботу всієї Вишнівецької селищної ради та сприятиме підвищенню довіри до неї.

Пріоритет 2. Покращення надання цифрових послуг громади

Охоплення всіх сфер функціонування громади цифровими засобами. Розширення надання публічних послуг ЦНАПом в цифровому форматі спростить їх отримання мешканцями громади та забезпечить доступ громадян і бізнесу до якісних та зручних публічних послуг без корупційних ризиків. Впровадження та розвиток е-інструментів значно розширить наші можливості комунікації з мешканцями та зацікавленими особами.

Пріоритет 3. Організація цифрової безпеки

Розбудова безпечного інформаційного середовища на базі сучасних цифрових технологій, впровадження систем захисту інформації, зокрема забезпечення кібербезпеки та технічного захисту інформації в Вишнівецькій селищній раді та її виконавчих органах підвищить стан їхньої виконавської роботи та безпеки.

СИСТЕМА МОНІТОРИНГУ ТА ОЦІНКИ РЕЗУЛЬТАТИВНОСТІ ВИКОНАННЯ ПРОГРАМИ

Управління процесом реалізації Програми Інформатизації Вишнівецької громади проводиться за принципами єдності управління, персональної відповідальності, прозорості та поточної координації дій.

Моніторинг і оцінка результативності виконання Програми здійснюється за напрямками:

- результативність реалізації завдань і заходів Програми;
- стан впровадження проєктів інформатизації територіальної громади;
- заплановані та фактичні обсяги і джерела фінансування Програми;
- досягнення індикаторів цифрової трансформації територіальної громади.

Адміністрування процесу реалізації Програми Інформатизації і її моніторингу здійснюється керуючим справами виконавчого комітету ради, який відповідальний за процеси цифрового розвитку у Вишнівецькій селищній раді.

Не рідше одного разу на рік готуються звіти про стан реалізації Програми, надаються селищному голові та публікуються на офіційному сайті громади.

Моніторинг процесу впровадження Програми Інформатизації Вишнівецької громади полягає у виконанні двох взаємопов'язаних функцій — спостереження (відстеження) та попередження небажаного розвитку подій.

Відстеження проводиться з метою виявлення відповідності наявного стану речей бажаному результату, а спостереження — з метою попередження небажаних наслідків.

Селищний голова
КРАВЕЦЬ

Володимир

Паспорт програми інформатизації
Вишнівецької територіальної громади на 202-2026 роки

1.	Ініціатор розроблення Програми	Вишнівецька селищна рада
2.	Назва нормативно-правового акта	«Про Національну програму інформатизації» від 01.12.2022 № 2807-IX, «Про Концепцію Національної програми інформатизації» від 04.02.1998 № 75/98- ВР.
3.	Розробник Програми	Робоча групи з питань формування та виконання Програми інформатизації Вишнівецької територіальної громади
4.	Відповідальний виконавець Програми	Вишнівецька селищна рада
5.	Учасники Програми	Структурні підрозділи виконавчого комітету Вишнівецької селищної ради
6.	Термін реалізації Програми	2024-2026 роки
7.	Перелік бюджетів, які беруть участь у виконанні Програми	Місцевий бюджет та інші джерела фінансування
8.	Загальний обсяг фінансових ресурсів, необхідних для реалізації Програми, всього:	
8.1	Коштів міського бюджету	

8.2	Інші джерела фінансування	
-----	------------------------------	--

Секретар селищної ради
РИСЬ

Віталій

Перелік пріоритетних завдань, заходів та обсяги фінансування

№ з/п	Напрямок діяльності (пріоритетні завдання)	Перелік заходів	Строк виконання	Джерела фінансування	Орієнтовні обсяги фінансування (вартість), тис. грн.			Очікуваний результат
					2024	2025	2026	
	Встановлення серверного обладнання Вишнівецької селищної ради	Придбання серверного обладнання	2023-2025	Бюджет громади				Отримання сучасного обладнання для впровадження нових сервісів
	Оновлення комп'ютерного обладнання	Придбання персональних комп'ютерів, ноутбуків, модернізація наявного обладнання, ремонт	2023-2025	Бюджет громади				Заміна застарілих конфігурацій техніки, а також планове оновлення парку техніки. Встановлення на налаштування системних блоків, модернізація наявного обладнання
	Оновлення комп'ютерного обладнання	Придбання принтерів та розхідних матеріалів до них	2023-2025	Бюджет громади				Встановлення принтерів
		Придбання моніторів	2023-2025	Бюджет громади				Встановлення моніторів
	Оновлення джерел безперебійного живлення	Придбання джерел безперебійного живлення та ремонт існуючих	2023-2025	Бюджет громади				Встановлення джерел безперебійного живлення та ремонт існуючих

	Легалізація програмного забезпечення	Придбання ліцензійного антивірусного забезпечення	2023-2025	Бюджет громади				Захист інформації на робочих станціях міської ради
		Придбання ліцензійних операційних систем Windows	2023-2025	Бюджет громади				Встановлення та налаштування операційних систем
		Придбання ліцензійних офісного програмного забезпечення	2023-2025	Бюджет громади				Встановлення та налаштування офісного програмного забезпечення
	Сервіси віддаленого управління	Придбання програмних продуктів віддаленого управління для виконавчих органів Вишнівецької селищної ради	2023-2025	Бюджет ТГ				Придбання програмних продуктів віддаленого управління для потреб міської ради
	Захист мережевих з'єднань	Придбання програмних продуктів захисту мережних з'єднань для виконавчих органів Вишнівецької селищної ради	2023-2025	Бюджет ТГ				Придбання програмних продуктів захисту мережних з'єднань для потреб селищної ради

	Ремонт комп'ютерної техніки, оргтехніки та заправка картриджів	Послуги з комп'ютерної підтримки (технічне обслуговування та ремонт засобів комп'ютерної техніки)	2023-2025	Бюджет громади				Ремонт комп'ютерної техніки
	Ремонт комп'ютерної техніки, оргтехніки та заправка картриджів	Технічне обслуговування і ремонт офісної техніки (послуги з поточного ремонту оргтехніки, заправки та відновлення (регенерація) лазерних картриджів)	2023-2025	Бюджет громади				Заправка та ремонт картриджів
	Вебхостинг	Утримання вебхостингу для розміщення сайту	2023-2025	Бюджет громади				Розміщення сайту на вебхостингу
	Домен	Утримання домену для актуальної роботи сайту	2023-2025	Бюджет громади				Використання домену gov.ua

	Підтримка IT-послуг, сервісів та систем	Забезпечення безперебійного функціонування електронних сервісів та IT-послуг виконавчих органів	2023-2025	Бюджет громади				Підтримка роботи послуг та сервісів (серверна складова, важкі задачі, поточні задачі)
Розвиток телекомунікаційного середовища громади, адмінприміщень ТГ		Підтримка безперебійного функціонування системи електронного документообігу міської ради виконавчих органів Вишнівецької селищної ради	2023-2025	Бюджет громади				Підтримка роботи поточної системи електронного документообігу від виробника
		Створення комплексної системи захисту інформації у виконавчому комітеті Вишнівецької селищної ради	2024-2025	Бюджет ТГ				Поступове створення КСЗІ у виконавчому комітеті
		Встановлення сучасних систем відеоспостереження у виконавчих органах Вишнівецької селищної ради	2023-2025	Бюджет ТГ				Встановлення сучасних систем відеоспостереження та відеонагляду у приміщеннях та будівлях Вишнівецької селищної ради

	Розвиток телекомунікаційного середовища громади, адмінприміщень ТГ	Встановлення сучасних систем контролю доступу у виконавчих органах Вишнівецької селищної ради	2023-2025	Бюджет ТГ				Встановлення сучасних систем контролю доступу у приміщеннях та будівлях Вишнівецької селищної ради
		Створення зон вільного доступу до wіfі у громадських місцях тощо та доступу до публічної інформації через мережу Інтернет у місті та сільській місцевості.	2023-2025	Бюджет ТГ та інші джерела фінансування				Кількість зон вільного доступу.

Секретар селищної ради

Віталій РИСЬ